Администрация Веретейского сельского поселения
Некоузский муниципальный район  Ярославская область _____________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.09.2017г.                                                                                                                       № 201

О проверке готовности объектов
жилищного хозяйства
к отопительному сезону и проведению
отопительного сезона 2017 -2018 г.г.
на территории Веретейского сельского поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Минэнерго России от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», в целях контроля за готовностью объектов жилищного хозяйства к отопительному сезону и проведению отопительного сезона 2017-2018 г.г. на территории Веретейского сельского поселения
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проверке готовности объектов жилищного хозяйства к отопительному сезону и проведению отопительного сезона 2017-2018 г.г. на территории  Веретейского сельского поселения Некоузского МР (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по проверке готовности объектов жилищного хозяйства к отопительному сезону и проведению отопительного сезона 2017-2018 г.г. на территории Веретейского сельского поселения Некоузского МР (Приложение № 2).

3. Утвердить программу проведения проверки готовности объектов жилищного хозяйства к отопительному периоду 2017-2018 г.г. на территории Веретейского сельского поселения (Приложение № 3).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления Глава сельского поселения оставляет за собой.

5.  Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава
Веретейского сельского поселения                                                                           Т.Б. Гавриш

Приложение № 1
к Постановлению от 20.09.2017г. № 201

СОСТАВ
комиссии по проверке готовности объектов жилищного хозяйства к отопительному сезону и проведению отопительного
сезона 2017-2018 г.г.

Председатель комиссии:
Гавриш Т.Б.– Глава Веретейского сельского поселения;

Секретарь комиссии:
Гладков А.В. -   главный специалист по вопросам ЖКХ, капитального строительства и инфраструктуры Администрации;
Члены комиссии:
Лебединец А.Б. – главный специалист по земельным вопросам и благоустройству Администрации;
Кузнецов М.А. – начальник котельной п. Борок (по согласованию);
Кузнецов С.В. – мастер участка тепловых сетей п. Борок (по согласованию).

Приложение № 2
к Постановлению от 20.09.2017г. № 201

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по проверке готовности объектов жилищного хозяйства к отопительному сезону и проведению отопительного сезона
2017-2018 г.г.

1.Общее положение
1.1 Комиссия является органом, деятельность которого направлена на проверку готовности объектов жилищного хозяйства к осенне-зимнему отопительному сезону 2017-2018 г.г. с учетом итогов предыдущего сезона. Комиссия по проверке готовности объектов жилищного хозяйства к отопительному сезону и проведению отопительного сезона подчинена Главе Веретейского сельского поселения Некоузского МР.
1.2 Работа комиссии осуществляется на безвозмездной основе.
1.3 В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией РФ, Правилами оценки готовности к отопительному периоду, утвержденные приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013г. N 103, федеральными и областными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ярославской области.

2. Цель и задачи комиссии
2.1. Комиссия создана в целях подготовки и обеспечения устойчивого функционирования объектов жилищного хозяйства в осенне-зимний период 2017-2018 годов.
2.2 Задачами комиссии являются:
- Собрать информацию о подготовке объектов жилищного хозяйства;
- Контроль за ходом подготовки и обеспечением устойчивого функционирования объектов жилищного хозяйства Веретейского сельского поселения в осенне-зимний период 2017-2018 годов;
- Анализ и оценка хода работ по подготовке объектов жилищного хозяйства Веретейского сельского поселения к осенне-зимнему периоду 2017-2018 годов.

3. Организация и деятельность комиссии

3.1 Положение о комиссии утверждается Постановлением Администрации Веретейского сельского поселения Некоузского МР.
3.2. Состав Комиссии утверждается Постановлением Администрации Веретейского сельского поселения Некоузского МР.
3.3. Решение комиссии оформляется Паспортом готовности дома к эксплуатации в зимних условиях.
3.4. Комиссия имеет право запрашивать у предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, участвующих в ресурсоснабжении населения, обслуживании жилищного фонда, необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.
3.5. Комиссия имеет право привлекать к работе комиссии должностных лиц предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности, участвующих в ресурсоснабжении населения, обслуживании жилищного фонда.

Приложение № 3
к Постановлению от 20.09.2017г. № 201

ПРОГРАММА
проведения проверки готовности к отопительному периоду объектов жилищного хозяйства на территории Веретейского сельского поселения Некоузского МР

Цели программы: проверка готовности к отопительному периоду объектов жилищного хозяйства на территории Веретейского сельского поселения Некоузского МР.
Задачи программы: обеспечение готовности объектов жилищного хозяйства Веретейского сельского поселения к отопительному сезону 2017-2018 года.
Объекты теплоснабжения: ОАО «Яркоммунсервис»

Объекты подлежащие проверке:

1. Жилой многоквартирный дом, п. Борок д. 3;
2. Жилой многоквартирный дом, п. Борок д. 6;
3. Жилой многоквартирный дом, п. Борок д. 8а;
4. Жилой многоквартирный дом, п. Борок д. 19;
5. Жилой многоквартирный дом, п. Борок д. 20;
6. Жилой многоквартирный дом, п. Борок д. 29;
7. Жилой многоквартирный дом, п. Борок д. 30;
8. Жилой многоквартирный дом, п. Борок д..79;
9. Жилой многоквартирный дом, п. Борок д. 80;
10. Жилой многоквартирный дом, п. Борок д. 84.

      Сроки проведения:

1. Жилой многоквартирный дом, п. Борок д. 3 - до 22.09.2017 г.;
2. Жилой многоквартирный дом, п. Борок д. 6 - до 22.09.2017 г.;
3. Жилой многоквартирный дом, п. Борок д. 8а - до 22.09.2017 г.;
4. Жилой многоквартирный дом, п. Борок д. 19 - до 22.09.2017 г.;
5. Жилой многоквартирный дом, п. Борок д. 20 - до 22.09.2017 г.;
6. Жилой многоквартирный дом, п. Борок д. 29 - до 22.09.2017 г.;
7. Жилой многоквартирный дом, п. Борок д. 30 - до 22.09.2017 г.;
8. Жилой многоквартирный дом, п. Борок д..79 - до 22.09.2017 г.;
9. Жилой многоквартирный дом, п. Борок д. 80 - до 22.09.2017 г.;
10. Жилой многоквартирный дом, п. Борок д. 84 - до 22.09.2017 г..